

کارون آنلاین
Karoun Online

نوید نیوز
پایگاه خبری شوشان

شانا

فردوس
فردوسی

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارسی زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

خبرگزاری ها

دانشگاه از نگاه

IRNA
Islamic Republic News Agency

همایرس
پایگاه خبری شوشان

جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری سپهر

روستا عمومی
دانشگاه تهید چمنی اهواز

تبرستان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن



دوشنبه / ۲۴ آبان ۱۴۰۰ / ۱۱:۲۶ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۲۴۱۸۵۷۳

معاون دانشگاه شهید چمران اهواز:

حذف نیمسال بدون احتساب سنوات، همچنان پابرجا است

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به استمرار آموزش مجازی دانشگاهها گفت: حذف نیمسال تحصیلی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در صورتی که با ارائه مستندات لازم باشد، بدون احتساب سنوات خواهد بود.

دکتر علیرضا جلیلی فر در گفت و گو با ایسنا، در خصوص حذف نیمسال تحصیلی بدون احتساب در سنوات، اظهار کرد: با توجه به استمرار آموزش مجازی دانشگاهها و وضعیت کرونایی، حذف نیمسال تحصیلی برای دانشجویان تحصیلات تکمیلی در صورتی که با ارائه مستندات لازم باشد، بدون احتساب سنوات خواهد بود.

وی افزود: دانشجو برای حذف نیمسال بدون احتساب سنوات، باید مستندات خود را با دلیل منطقی به دانشگاه ارائه دهد و در صورت تایید منطقی بودن دلیل، حق دانشجو ضایع نخواهد شد و نیمسال بدون احتساب سنوات حذف خواهد شد. در حال حاضر نیز چندین درخواست از طرف دانشجویان به آموزش دانشگاه ارسال شده است که پس از بررسی، نیمسال بدون احتساب حذف خواهد شد.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در صورت حذف یک نیمسال؛ بدون احتساب سنوات، آن نیمسال جزو آموزش رایگان خواهد بود.

The 1st International and 10th National Congress on
Biological Control in Agriculture and Natural Resources

Shahid Chamran
 University of Ahvaz, Ahvaz, Iran
 February 5-6, 2022

TOPICS:

- > Soil Health Management, A new approach in Biocontrol
- > Impact of Climate change on Biocontrol Systems
- > Challenges and Solutions for Production and Applications of Biocontrol Agents
- > The latest great Achievements of Biocontrol in Iran
- > Changing Models for Commercialization and Implementation of Biocontrol in Iran

Submission start date: 4 October 2021
 Submission deadline: 1 December 2021

Website: <https://thcbiocontrol.ut.ac.ir/>
 E-mail: biocoofenoo@ut.ac.ir
 Department of Plant Protection, Faculty of Agriculture,
 Shahid Chamran University of Ahvaz, Ahvaz, Iran
 Phone/WhatsApp: +98361487753

ISC

Organizers:
 Shahid Chamran University of Ahvaz
 Research Institute of Biological Control of Plant Pests and Diseases, University of Tabriz
 Iranian Plant Protection Organization

ایران قزاقستان
 خبرگزاری آریا
 IRNA
 Islamic Republic News Agency

دوشنبه / ۲۴ آبان ۱۴۰۰ / ۱۵:۰۸ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۲۴۱۸۸۹۲

از سوی دانشگاه شهید چمران اهواز؛
 اولین همایش بین‌المللی "کنترل بیولوژیک در کشاورزی" برگزار می‌شود

اولین همایش بین‌المللی و دهمین همایش ملی کنترل بیولوژیک در کشاورزی
 و منابع طبیعی توسط دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این همایش به میزبانی گروه گیاه‌پزشکی دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز ۱۵ و ۱۶ بهمن‌ماه سال جاری در این دانشگاه برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، اهداف برگزاری همایش بین‌المللی کنترل بیولوژیک در کشاورزی و منابع طبیعی، "استقرار کشاورزی پایدار و تأمین غذای سالم برای جامعه"، "نیاز به کاهش مصرف سموم شیمیایی و استفاده از کنترل بیولوژیکی برای مدیریت آفات و بیماری‌های گیاهی" عنوان شده است.

در این همایش جمعی از اساتید و صاحب‌نظران بین‌المللی و ملی، چالش‌ها و راهکارهای نوین استقرار کنترل بیولوژیکی در عرصه کشاورزی و منابع طبیعی را مورد بررسی قرار می‌دهند.

علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی <https://thcbiocontrol.ut.ac.ir/> مراجعه کنند.





۱۲:۰۰:۰۸ ۲۶/۰۸/۱۴۰۰

وزارت علوم در معرفی رئیس جدید دانشگاه چمران اهواز تسریع کند

نماینده مردم اهواز در مجلس با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران از بزرگترین دانشگاه های کشور است که از ابتدای دولت فعلی یعنی حدود ۳ ماه پیش رئیس و معاون آن استعفا داده اند، اما تاکنون رئیس جدید این دانشگاه معرفی نشده است، اظهار داشت: وزارت علوم در معرفی رئیس جدید تعلل می کند. هرگونه مشکلی که برای این دانشگاه ایجاد شود، به عهده وزارتخانه مربوطه است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، سید کریم حسینی در نشست علنی امروز (چهارشنبه ۲۶ آبان ماه) مجلس شورای اسلامی تذکری به وزیر علوم گفت: دانشگاه شهید چمران از بزرگترین دانشگاه های کشور است که از ابتدای دولت فعلی یعنی حدود ۳ ماه پیش رئیس و معاون آن استعفا داده اند، اما تاکنون رئیس جدید این دانشگاه معرفی نشده است و وزارت علوم در معرفی رئیس جدید تعلل می کند. هرگونه مشکلی که برای این دانشگاه ایجاد شود، به عهده وزارتخانه مربوطه است.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس یازدهم در تذکر به رئیس جمهور بر سازمان برنامه و بودجه گفت: مرحله اول اعتبارات طرح جامع شبکه آب و فاضلاب کلان اهواز به ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که تاکنون تنها ۲۸۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده و باقیمانده آن بلا تکلیف است.

وی اضافه کرد: این موضوع مشکلات بسیاری را برای ادامه پروژه های آب و فاضلاب ایجاد کرده است. ننگارید خوزستان ضرب المثلی برای آب و فاضلاب کشور باشد.





چهارشنبه / ۲۶ آبان ۱۴۰۰ / ۱۳:۲۷ کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۲۶۲۰۶۵۷

دانشگاه‌های ایران چه جایگاهی در مناسبات علمی بین‌المللی دارند؟

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: بین‌المللی‌سازی دانشگاه از خود اساتید و دانشجویان شروع می‌شود؛ فاند‌های مختلفی توسط دانشگاه‌های بین‌المللی ارائه داده می‌شوند و هر گروه آموزشی در ایران می‌تواند پروژه‌ای را تعریف و ارتباط بین‌المللی برقرار کند.

دکتر کریم لویمی مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ارتباط بین‌المللی نظام آموزش عالی کشور با دانشگاه‌های خارج از کشور بستگی به روابط بین‌المللی سیاسی دارد؛ اگر چهره خوبی از کشورمان در مجامع سیاسی و تبلیغاتی وجود داشته باشد، دانشگاه‌های بین‌المللی نیز برای برقراری ارتباط ابراز تمایل می‌کنند. در عین حال با وجود تحریم‌های مختلف، با دانشگاه‌های بین‌المللی در ارتباط هستیم.

وی با اشاره به سه کنفرانسیومی که دانشگاه‌های ایران در آن‌ها عضو هستند، توضیح داد: ما از سه کنفرانسیوم متعلق به برنامه آموزش اتحادیه اروپا، یک برنامه را گذرانده‌ایم و در آن فعال هستیم. کنفرانسیوم اول مربوط به بین‌المللی‌سازی آموزش عالی در ایران و چند دانشگاه از اسپانیا، اتریش، اسکاتلند و... است. دانشگاه‌های علامه طباطبایی، کردستان، مشهد و شهید چمران اهواز نیز در این کنفرانسیوم عضو هستند.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: یکی دیگر از این کنفرانسیوم‌ها در حوزه اینترنت اشیا است که از جمله کاربردهای آن کنترل از راه دور همه تجهیزات الکترونیکی از راه دور است. در این کنفرانسیوم، چند دانشگاه از ایران و چند دانشگاه اروپایی حضور دارند و قرار است رشته ارشد این حوزه نیز در ایران طراحی و در صورت امکان، راه‌اندازی شود.

وی بیان کرد: کنفرانسیوم سومی که ایران در آن عضو است، یونیتل یا آموزش آنلاین است که چند دانشگاه اروپایی در آن عضو هستند و هزینه و فاند آن توسط اتحادیه اروپا به دانشگاه‌ها تعلق می‌گیرد. این کنفرانسیوم در حوزه مهندسی کامپیوتر، ریاضی و... فعالیت می‌کند.

لویمی مطلق گفت: ما برای بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها کار کرده‌ایم و خوشبختانه تاکنون موفق عمل کرده‌ایم. کل هزینه بین‌المللی‌سازی را اتحادیه اروپا پرداخت کرده است و برای خرید تجهیزات نیز اعتباری به دانشگاه شهید چمران اهواز اختصاص داده شده بود که متأسفانه به دلیل تحریم‌های بانکی موفق به دریافت این اعتبار نشدیم.

عضو هیات علمی گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: بین‌المللی‌سازی دانشگاه از خود اساتید و دانشجویان شروع می‌شود؛ فاندهای مختلفی توسط دانشگاه‌های بین‌المللی ارائه داده می‌شوند و هر گروه آموزشی در ایران می‌تواند پروژه‌ای را تعریف و ارتباط بین‌المللی برقرار کند. به راحتی می‌توان ارتباط بین‌المللی برقرار کرد و خود دانشگاه نیز استقبال خواهد کرد.



کد خبر: ۹۷۸۰۴۴- تاریخ انتشار: ۱۸:۰۰ - ۲۷ آبان ۱۴۰۰

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز:

دانشگاه‌های ایران چه جایگاهی در مناسبات علمی بین‌المللی دارند؟

مدیر دفتر همکاری‌های علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها گفت: فاند‌های مختلفی از سوی دانشگاه‌های بین‌المللی ارائه می‌شوند و هر گروه آموزشی می‌تواند پروژه‌ای را تعریف و ارتباط بین‌المللی برقرار کند.

به گزارش گروه استانی‌های خبرگزاری دانشجویان ایران، مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: ارتباط بین‌المللی نظام آموزش عالی کشور با دانشگاه‌های خارج از کشور بستگی به روابط بین‌المللی سیاسی دارد؛ اگر چهره خوبی از کشورمان در مجامع سیاسی و تبلیغاتی وجود داشته باشد، دانشگاه‌های بین‌المللی نیز برای برقراری ارتباط ابراز تمایل می‌کنند. در عین حال با وجود تحریم‌های مختلف، با دانشگاه‌های بین‌المللی در ارتباط هستیم.

وی با اشاره به سه کنسرسیومی که دانشگاه‌های ایران در آن‌ها عضو هستند، ادامه داد: ما از سه کنسرسیوم متعلق به برنامه آموزش اتحادیه اروپا، یک برنامه را گذرانده‌ایم و در آن فعال هستیم. کنسرسیوم اول مربوط به بین‌المللی‌سازی آموزش عالی در ایران و چند دانشگاه از اسپانیا، اتریش، اسکاتلند و... است. دانشگاه‌های علامه طباطبایی، کردستان، مشهد و شهید چمران اهواز نیز در این کنسرسیوم عضو هستند.

مدیر دفتر همکاری‌های علمی بین‌الملل دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: یکی دیگر از این کنسرسیوم‌ها در حوزه اینترنت اشیا است که از جمله کاربردهای آن کنترل از راه دور همه تجهیزات الکترونیکی از راه دور است. در این کنسرسیوم، چند دانشگاه از ایران و چند دانشگاه اروپایی حضور دارند و قرار است رشته ارشد این حوزه نیز در ایران طراحی و در صورت امکان، راه‌اندازی شود.

وی بیان کرد: کنسرسیوم سوم که ایران در آن عضو است، یونیتل یا آموزش آنلاین است که چند دانشگاه اروپایی در آن عضو هستند و هزینه و فاند آن توسط اتحادیه اروپا به دانشگاه‌ها تعلق می‌گیرد. این کنسرسیوم در حوزه مهندسی کامپیوتر، ریاضی و... فعالیت می‌کند.



لویمی مطلق گفت: ما برای بین‌المللی‌سازی دانشگاه‌ها کار کرده‌ایم و خوشبختانه تاکنون موفق عمل کرده‌ایم. کل هزینه بین‌المللی‌سازی را اتحادیه اروپا پرداخت کرده است و برای خرید تجهیزات نیز اعتباری به دانشگاه شهید چمران اهواز اختصاص داده شده بود که متأسفانه به دلیل تحریم‌های بانکی موفق به دریافت این اعتبار نشدیم.

عضو هیئت علمی گروه زبان و ادبیات انگلیسی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: بین‌المللی‌سازی دانشگاه از خود اساتید و دانشجویان شروع می‌شود؛ فاندهای مختلفی توسط دانشگاه‌های بین‌المللی ارائه داده می‌شوند و هر گروه آموزشی در ایران می‌تواند پروژه‌ای را تعریف و ارتباط بین‌المللی برقرار کند. به راحتی می‌توان ارتباط بین‌المللی برقرار کرد و خود دانشگاه نیز استقبال خواهد کرد.



شنبه / ۲۹ آبان ۱۴۰۰ / ۰۹:۴۱ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۲۹۲۲۲۷۲

نشست مجازی «مصرف خودسرانه دارو» برگزار می‌شود

انجمن علمی دانشجویی ژنتیک بیوتکنولوژی دانشگاه شهید چمران اهواز جلسه مجازی با عنوان «مصرف خودسرانه دارو» برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، این جلسه با سخنرانی دکتر گلناز افضل - متخصص داروسازی بالینی و عضو هیئت علمی دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، یکشنبه ۳۰ آبان ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ از طریق اسکای‌روم برپا خواهد شد.

علل و شیوع مصرف خودسرانه دارو در ایران و منافع و مضرات آن، محورهای اصلی است که در این جلسه درباره آن‌ها صحبت می‌شود و علاقه‌مندان برای شرکت در آن و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شناسه‌های Fatemeh_amirizdh@ و M_farideh79@ پیام دهند.

این برنامه با همکاری کمیته تحقیقات واحد داروسازی دانشگاه علوم پزشکی یزد برگزار می‌شود.



۲۹ آبان ۱۴۰۰، ۱۱:۳۴

در وینار «نقش مدیر مکتبی در تحکیم مبانی انقلابی»؛

سودانی: برای تشکیل دولت اسلامی باید نخبه پروری کرد

شناسایی استعدادها در دستور کار قرار گیرد

عضو سابق هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: برای تشکیل دولت اسلامی باید نخبه پروری کرد و

شناسایی استعدادها را در دستور کار قرار داد.

به گزارش خبرنگار گروه استان‌های خبرگزاری آنا از امیدیه، ناصر سودانی در ویناری با عنوان «نقش مدیر مکتبی در تحکیم مبانی انقلابی (مبنتی بر بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی)» اظهار کرد: دولت اسلامی با کارگزاران مکتبی و مدیران انقلابی تشکیل خواهد شد و حرکت این مدیران باید به گونه‌ای باشد که اعتماد در جامعه اسلامی و بالندگی و پویایی به سمت جامعه اسلامی حرکت کند؛ چراکه همه می‌دانیم به کارگیری مدیران نااهل و نامحرم و غیرارزشی ضربه جدی به بدنه نظام و کشور وارد خواهد کرد.

وی افزود: برای تشکیل دولت اسلامی باید نخبه پروری کرد و شناسایی استعدادها را در دستور کار قرار داد. زمینه‌سازی و فضا سازی برای رشد استعداد جوانان باید در اولویت باشد و انتظار می‌رود که سکان را به دست جوانان بدهیم؛ البته با همکاری و مشورت بزرگان اهل علم و تجربه. بیانیه گام دوم انقلاب نیازمند تمدن اسلامی بوده که حضرت آقا فرمودند برای ایجاد تمدن اسلامی نیاز است دولت اسلامی تشکیل شود. باید دولت مطلوب را تشکیل دهیم و در تشکیل این دولت مطلوب و اسلامی از مدیران مکتبی استفاده کنیم. (بیشتر بخوانید)

عضو سابق هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: تعبیری که حضرت امام راحل از بسیج داشتند برگرفته از آموزه‌های دینی و قرآنی است که فرمودند «بسیج شجره طیبه است»، نزدیکی معنوی و لفظی را برای بسیج به کار برده و بسیج را مانند شجره طیبه تعبیر کرده است؛ زیرا شجره شکوفایی و عظمت و قابلیت تکثیر و بزرگ شدن دارد و ثمر می‌دهد. بسیج هم دقیقاً به همین صورت که لطافت، ظرافت و جذبه دارد، روزه‌روز بزرگ‌تر می‌شود. شجرات طیبه اگر در کنار یکدیگر قرار گیرند، جنگلی از درختان طیبه تشکیل خواهد شد.

سودانی بیان کرد: سردار سلیمانی نمونه بارز مدیر مکتبی و انقلابی در عرصه بین‌المللی بودند، مدیر مکتبی باید به سمتی حرکت کند که جامعه را با اهداف و باورهای مکتبی آشنا کند و این فرد باید برخوردار از تقوی، ایمان، معنویت و اخلاق و برای اهداف خود و کشور نقشه راه داشته باشند. سرلوحه این گونه مدیران مکتبی اجرای قسط و عدالت است و از رفتارهای ظالمانه و تبعیض آمیز دوری می‌کنند.





کد خبر: ۱۰۷۴۴۸- تاریخ انتشار: ۲۹ آبان ۱۴۰۰ - ۱۲:۰۳

پیام یک عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز به نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی

روشن و معلوم است که یکی از وظایف نمایندگان مجلس به عنوان منتخبان مردم، آشنایی بر کمبودها و کاستی‌ها و مشکلات دستگاه‌های اجرایی در حوزه انتخابیه و بازتاب دادن آن در مجلس شورای اسلامی و پیگیری برای برطرف شدن مشکلات است و در این راستا لازم است.

جناب آقای سید کریم حسینی

نماینده محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و ادای احترام

اینجانب به عنوان یک عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز از جناب عالی تشکر و قدردانی می‌کنم که در قالب یک تذکر در صحن علنی مجلس به وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری، ابراز نارضایتی کرده‌اید که چرا پس از گذشت سه ماه از روی کار آمدن دولت جدید، رئیس این دانشگاه تغییر نکرده و با وجود استعفای ایشان (البته در دوران وزارت جناب دکتر غلامی در اعتراض به تخلف آقای سلیمانی دشتکی استاندار وقت) و خالی بودن دو پست معاونت در این دانشگاه در هفته‌های اخیر، هنوز رئیس جدید منصوب نشده است!

تکته قابل تامل دیگر در این تذکر آنست که تصریحا وزیر محترم علوم، مسئول بروز هر گونه واکنش و حادثه احتمالی در دانشگاه به جهت تاخیر در انتصاب رئیس جدید قلمداد شده است!

روشن و معلوم است که یکی از وظایف نمایندگان مجلس به عنوان منتخبان مردم، آشنایی بر کمبودها و کاستی‌ها و مشکلات دستگاه‌های اجرایی در حوزه انتخابیه و بازتاب دادن آن در مجلس شورای اسلامی و پیگیری برای برطرف شدن مشکلات است و در این راستا لازم است که بدون سوگیری‌های سیاسی و جانبداری‌های غیرموجه، ادای وظایف نمایند. البته اینجانب نه سخنگوی مدیریت دانشگاه و نه عهده‌دار پست و سمتی هستم و تنها مانند دیگر اعضای محترم هیئت علمی دانشگاه، در فکر بهبودی و آینده بهتر و پیشرفت همه جانبه دانشگاه هستم و در این راستا، نیک روشن است که آشنایی نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و استاندار محترم و مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی و صنایع با مسایل دانشگاه و همراهی آنان با مدیریت دانشگاه می‌تواند به روندها و پیشرفت دانشگاه کمک نماید.

دانشگاه شهید چمران اهواز، امروز در کنار برجستگی‌ها و عملکردهای مثبت و روندهای رو به رشد خود، از مشکلات و کاستی‌های فراوانی از جمله آن دسته که به مسایل شهری و طرح‌های عمرانی کلان شهر اهواز مربوط است، رنج می‌برد و به رغم بازتاب و رسانه‌ای شدن آن معضلات، بازخوردی از نمایندگان محترم این شهر در مجلس شورای اسلامی و نیز اعضای محترم شورای شهر، تاکنون دیده نشده است.

کم بودن پایه بودجه این دانشگاه در مقایسه با دانشگاه‌های هم‌تراز از دیگر مشکلات کهنه و مزمن دانشگاه است که به رغم پیگیری‌های مدیران ادوار مختلف دانشگاه هنوز ترمیم و جبران نشده است و در این باره لازم است جناب عالی و دیگر نمایندگان استان خوزستان کوشش‌های هدفداری را مبذول نمایند زیرا دانشگاه مادر در استان‌ها، افزون بر شایسته ملی از شایسته استانی نیز برخوردار هستند.

در هر حال امیدوارم که با توجه به حساسیت اخیر جناب عالی به مسایل مدیریتی دانشگاه شهید چمران اهواز، شاهد همراهی و همکاری مستمر و پیگیرانه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مدیران ارشد استان در رسیدگی به همه مشکلات از جمله معضلات و رنج‌های شهری و محلی دانشگاه باشیم.

حسن دادخواه

/



یکشنبه / ۳۰ آبان ۱۴۰۰ / ۰۱:۰۲ - کد خبر: ۱۴۰۰۸۳۰۲۳۰۴۵

یک خاک‌شناس هشدار داد

خطر فعال شدن کانون‌های گرد و غبار، بیخ گوش خوزستان!

تالاب هورالعظیم در تابستان امسال

عضو هیات علمی گروه خاک‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به لزوم تامین حق آبه کانون‌های گرد و غبار، نسبت به بازگشت وضعیت سابق کانون‌ها و خطر فرسایش بیشتر هشدار داد.

دکتر احمد لندی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه آیا امکان فعال شدن دوباره کانون‌های گرد و غبار در خوزستان وجود دارد؟ اظهار کرد: قطعاً اگر آب حوضه‌های آبریز تامین نشود، متأسفانه شرایط به دوره قبل از اقدامات انجام‌شده در کانون‌ها، بازمی‌گردد و ممکن است در برخی مناطق، شاهد فرسایش بیشتری باشیم.

فعال شدن کانون‌ها در صورت تامین نشدن حق آبه‌ها

وی در خصوص اقدامات انجام‌شده در مرکز پژوهشی منطقه‌ای ریزگردها، افزود: اقدامات زیادی انجام شد اما این اقدامات باید تداوم داشته باشد؛ فرسایش خاک حاصل روند یکی دو ساله نیست و به دلایلی از جمله مدیریت نکردن، خشکسالی و کم‌آبی به وجود آمده است. برنامه‌ها و اقدامات باید در درازمدت ادامه داشته باشند تا بتوانیم به نتیجه برسیم.

عضو هیات علمی گروه خاک‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اجرای طرح‌های نهال‌کاری در کانون‌های گرد و غبار فوق بحرانی جنوب شرق اهواز گفت: روش‌های نهال‌کاری و نگهداری نهال‌ها، روش‌هایی زمان‌بر هستند و از طرف دیگر، در صورت تامین نشدن اعتبار لازم و نرسیدن آب به این طرح‌ها، پاسخی کوتاه مدت خواهد داشت و ممکن است دوباره شاهد بازگشت وضعیت قبلی باشیم.

کانون‌های گرد و غبار شرق اهواز حتماً باید محافظت شوند

لندی در خصوص وضعیت حق آبه تالاب‌های خوزستان، افزود: در برخی مناطقی که نهال‌کاری انجام شده، شرایط کانون‌های گرد و غبار نسبت به گذشته بهتر شده اما نیاز است که برخی مناطق از جمله تالاب منصوریه و تالاب هورالعظیم نیز آبیگری شوند زیرا بخشی از کانون‌های فعال گرد و غبار مربوط به این قسمت‌ها هستند و اگر حق آبه آن‌ها داده نشود، نسبت به فرسایش حساس خواهند شد.

وی با بیان اینکه شرق اهواز و روستای منصوریه که یکی از کانون‌ها است حتما باید محافظت شود، گفت: حق آبه این منطقه باید داده شود تا گیاهان سبز شوند و خاک تثبیت شود. با توجه به اینکه در بهمن ماه بادهای شرقی را داریم، امیدواریم امسال گرد و غباری نداشته باشیم.

مرکز پژوهش منطقه‌ای گرد و غبار، نیازمند بودجه است

عضو هیات علمی گروه خاک‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص اینکه آیا مرکز پژوهشی منطقه‌ای ریزگردها فعال است؟ بیان کرد: چند ماهی است که این مرکز چندان فعال نیست؛ مقداری از فعالیت مرکز پژوهشی منطقه‌ای ریزگردها کاهش پیدا کرده است به این دلیل که تامین اعتبار نمی‌شود.

وی افزود: از بودجه دانشگاه شهید چمران اهواز برای طرح‌هایی، اعتبار در نظر گرفته شده و کارها در حال انجام است اما اینکه بگوییم مرکز فعال است، نه به آن میزان که باید فعال باشد.

لندی با بیان اینکه باید اعتبارات ملی به پژوهشکده داده شود، گفت: قبلا روال بر این بود که ردیف بودجه‌ای از سوی وزارت علوم برای مراکز و پژوهشکده‌ها در نظر گرفته می‌شد اما متأسفانه نمایندگان پیگیری نکردند و بودجه‌ای به این مرکز تعلق نگرفت و اکنون نیز بودجه اندکی از طرف دانشگاه دارد که با توجه به کمبود مالی در دانشگاه، امکان تامین مالی برای مرکز وجود نداشت.

وی افزود: اعتبار استانی نیز باید از طرف استانداری خوزستان تامین شود که به دلیل کسری بودجه تامین نشد. بنابراین فعلا منابع مالی مرکز پژوهشی منطقه‌ای ریزگردها از هیچ جا تامین نمی‌شود.

انتهای پیام



کد خبر: ۹۷۸۵۶۷- تاریخ انتشار: ۱۳:۳۴ - ۳۰ آبان ۱۴۰۰

بازدید معاون رئیس جمهور و وزیر نفت از غرفه دانشگاه چمران در نمایشگاه ارتقای تاب آوری ملی

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور و وزیر نفت با حضور در نمایشگاه «ارتقای تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی با اتکا به توانمندی شرکت های دانش بنیان در صنایع حوزه های انرژی» از غرفه دانشگاه شهید چمران اهواز نیز دیدن کردند.

به گزارش گروه استان های خبرگزاری دانشجو، در بازدید سورنا ستاری معاون علمی فناوری رئیس جمهور از غرفه دانشگاه چمران در نمایشگاه ارتقای تاب آوری ملی و رقابت پذیری بین المللی، ایشان با تأکید بر توانایی های این دانشگاه در حوزه های ارتباط با صنعت پیشنهاد کرد وزارت نفت برای به تولید رساندن چاه های نفت غیر تولیدی، از پمپ های SRP که توسط محققان و شرکت دانش بنیان فراز نوین اندیش اروند از شرکت های ثبت شده در مرکز رشد این دانشگاه بومی و تجاری سازی شده، بهره گیرند.

جواد اوجی وزیر نفت نیز ضمن استقبال از این پیشنهاد عنوان کرد این موضوع در کارگروه های این وزارت مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

افشین قنبرزاده مدیر گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز نیز با اشاره به دستاوردهای دانش بنیان دانشگاه به بیان توضیحاتی درباره ی تدوین دانش فنی، طراحی، ساخت و نصب پمپ های SRP توسط دانشگاهیان شهید چمران اهواز پرداخت.

وی بیان کرد: فناوری پمپ های «میله مکشی» و دانش فنی آن به طور کامل در دانشگاه و شرکت دانش بنیان وابسته به این دانشگاه تدوین و بومی سازی شده است.

مدیر دفتر کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اینکه بومی سازی پمپ میله ای مکشی (SRP) یکی از مهم ترین دستاوردهای دانشگاه در سال های اخیر بوده است، عنوان کرد: این نمونه از پمپ برای احیای چاه های نفت بدون تولید است که به اصطلاح چاه مرده نامیده می شود و پمپ (SRP) با استفاده از فناوری فراز آوری مصنوعی می تواند این چاه ها را احیا کند.

قنبرزاده تأکید کرد: پمپ های (SRP) که به عنوان یکی از ۱۰ قلم کالای اساسی وزارت نفت به کارفرمایی شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و در دانشگاه شهید چمران اهواز طراحی و ساخته شده است، نقطه عطفی برای بومی سازی تجهیزات و کالاهای صنعت نفت در کشور به شمار می رود.

گفتنی است نخستین پمپ میله ای مکشی موسوم به (SRP) اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷ توسط این دانشگاه در میدان نفتی آب تیمور ۵۰ نصب شد که از خروج ۶۰۰ هزار یورو به خارج از کشور جلوگیری و افزایش حداقل ۵۰۰ بشکه ای تولید



نفت در این چاه را به دنبال داشت؛ دومین پمپ (SRP) نیز شهریورماه سال ۱۳۹۷ بر روی چاه اهواز ۴۸۰ با موفقیت نصب شد.

همچنین با نصب نسل نوع هوشمند پمپ میله‌ای مکشی (SRP) ساخته‌شده در دانشگاه شهید چمران اهواز و شرکت دانش‌بنیان فراز نوین اندیش ارونند برای نخستین بار در منطقه‌ی عملیاتی غرب کارون در چاه شماره‌ی ۱۴ میدان یاران شمالی، ظرفیت تولید نفت این میدان مشترک افزایش یافت.

از جمله ویژگی‌های این پمپ، توان سی‌وپنج هزار پوندی، کورس هفت و نیم متری، بیشینه‌ی سرعت چهار کورس در دقیقه و بیشینه‌ی تولید دو هزار بشکه در روز بسته به وضعیت چاه است که توان تولید آن در نمونه‌های قدرتمندتر و متناسب با چاه‌های گوناگون نیز وجود دارد.

افزایش توان تولید چاه، امکان نصب در عمق‌های پایین‌تر و دبی بیشتر، طراحی و ساخت سامانه کنترل هوشمند پیشرفته، ارتقای سطح ایمنی تلمبه و ایمن‌سازی هوشمند و خودکار چاه، امکان طراحی و ساخت با هر مشخصات موردنیاز، ارتقای مشخصات فنی و رفع عیوب و نواقص سیستم‌های موجود، قطع وابستگی به کشورهای خارجی و اتکای کامل به توان داخل کشور، ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در سطح استان خوزستان و کل کشور (با توجه به تأمین مواد اولیه و قطعات موردنیاز از سازندگان داخلی) از جمله برتری‌ها و نقاط قوت این تجهیز بومی‌سازی شده است.

گفتنی است دانشگاه شهید چمران اهواز توانسته است در سال‌های اخیر با انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری با وزارت نفت نقش مهمی در تولید تجهیزات این حوزه داشته باشد و سال ۱۳۹۹ نیز مطالعات فناورانه‌ی میدان نفت و گاز تنگ بیجار ایلام با موافقت وزارت نفت به این دانشگاه، واگذار شد.

اجرای طرح مطالعاتی میدان نفت و گاز تنگ بیجار یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های صنعتی در تاریخ فعالیت‌های پژوهشی و صنعتی این دانشگاه است که دستاوردهای مهمی را در زمینه‌ی افزایش توان ملی و مشارکت پژوهشگران داخلی در مطالعات صنعتی در پی خواهد داشت.



یکشنبه / ۳۰ آبان ۱۴۰۰ / ۱۴:۲۲ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۳۰۲۳۶۶۲

رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان دانشگاه خبر داد

برگزاری دوره "ایران‌شناسی" برای دانشجویان خارجی دانشگاه شهید چمران اهواز

رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان (آزفا) دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری دوره مطالعات ایران‌شناسی برای دانشجویان بین‌المللی خبر داد.

دکتر داوود پورمظفری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در یک هفته اخیر دو برنامه فرهنگی شامل آشنایی با موسیقی و سازهای ایرانی و آشنایی با خوشنویسی از سوی مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان دانشگاه برای دانشجویان خارجی برگزار شد؛ هدف اصلی این برنامه‌ها، آشنایی دانشجویان بین‌المللی با فرهنگ، آیین و هنر ایرانی بوده است. وی با اشاره به ادامه برگزاری برنامه‌های آشناسازی دانشجویان با فرهنگ ایرانی، افزود: علاوه بر آموزش زبان فارسی به علاقه‌مندان و دانشجویان بین‌المللی، مطالعات ایران‌شناسی نیز از زمستان امسال به برنامه آموزش زبان فارسی اضافه خواهد شد.

رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیر فارسی‌زبانان (آزفا) دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزار مدرسه زمستانه ویژه دانشجویان بین‌المللی نیز گفت: در حال حاضر نیز در تدارک برگزاری مدرسه زمستانه زبان فارسی و ایران‌شناسی هستیم.



کد خبر: ۹۷۸۵۷۳ - تاریخ انتشار: ۱۵:۳۰ - ۳۰ آبان ۱۴۰۰

دو دانش‌آموخته دانشگاه چمران برگزیده پنجمین جایزه ملی انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران شدند

منصور کوهی رستمی، عضو هیئت‌علمی و عبدالرضا ایزدی و ایوب نازی دانش‌آموختگان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزیده پنجمین دوره جایزه ملی انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران شدند.

به گزارش گروه استان‌های خبرگزاری دانشجو، در آیین اختتامیه پنجمین دوره‌ی جوایز ملی انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران و ششمین کنگره‌ی متخصصان علوم اطلاعات، برگزیدگان چهار جایزه‌ی ملی «نوش‌آفرین انصاری»، «دکتر نورالله مرادی»، «پوری سلطانی» و «دکتر عباس حری»، معرفی شدند.

در این دوره با توجه به مجموعه فعالیت‌ها و خدمات مؤثر دکتر منصور کوهی رستمی عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در حوزه‌ی کتابخانه‌های عمومی و انجمن‌های علمی از وی به عنوان «کتابدار اجتماعی برگزیده» تجلیل و جایزه‌ی ملی «نوش‌آفرین انصاری» به این عضو هیئت‌علمی دانشگاه اهدا شد.

همچنین پایان‌نامه‌ی دکتر عبدالرضا ایزدی دانش‌آموخته‌ی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان «ارائه مدلی مفهومی جهت طراحی و پشتیبانی از پیاده‌سازی آرشیو ابری ملی ایران» به‌عنوان اثر شایسته‌ی تقدیر معرفی شد. دکتر عبدالحسین فرج‌پهلوی عضو هیئت‌علمی دانشکده‌ی علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز راهنمایی این پایان‌نامه را برعهده داشتند که جایزه‌ی ملی «دکتر نورالله مرادی» را دریافت کرد.

پایان‌نامه‌ی دکتر ایوب نازی دانش‌آموخته‌ی گروه علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشکده‌ی علوم تربیتی و روان‌شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با عنوان «تحلیل، بازتعریف و ارائه چارچوب نظری از فرآیند تعاملات اطلاعاتی بر مبنای نظریه کنشگر- شبکه (ANT)» به‌عنوان اثر شایسته‌ی تقدیر معرفی و جایزه ملی «دکتر عباس حری» را کسب کرد. دکتر غلامرضا حیدری عضو پیشین هیئت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز استاد راهنمای این پایان‌نامه بودند.

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز کسب این افتخار را به دکتر منصور کوهی رستمی عضو هیئت‌علمی و دکتر عبدالرضا ایزدی و دکتر ایوب نازی دانش‌آموختگان دانشگاه و جامعه‌ی علمی استان شادباش می‌گوید.

لازم به ذکر است خبرفوق در خبرگزاری ایبنا منعکس شده است.



یکشنبه / ۳۰ آبان ۱۴۰۰ / ۲۱:۵۴ - کد خبر: ۱۴۰۰۰۸۳۰۲۳۹۶۰

مدیر روابط عمومی دانشگاه توضیح داد

آخرین وضعیت رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز پس از عمل جراحی

مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز آخرین وضعیت دکتر خواجه رئیس دانشگاه را پس از انجام عمل جراحی مغز تشریح کرد.

دکتر علی یاری در گفت و گو با ایسنا در خصوص وضعیت بیماری دکتر غلامحسین خواجه اظهار کرد: عصر روز گذشته دکتر خواجه در بازگشت از محل کار احساس کسالت کرده و به بیمارستان گلستان اهواز مراجعه کرد.

وی افزود: نتیجه آزمایش ها و عکس ها نشان داد که او دچار خونریزی مغزی شده است و بنابراین تحت مراقبت قرار گرفت. عصر امروز پزشکان در مشورتی که با هم داشتند در نهایت ناگزیر شدند که برای وی عمل جراحی انجام دهند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: در حال حاضر عمل جراحی به پایان رسیده و دکتر خواجه در بخش مراقبت های ویژه مغز و اعصاب بستری هستند.

وی با تشکر از مدیریت و مجموعه پزشکان معالج و پرستاران بیمارستان گلستان اهواز، گفت: بنا است که دکتر خواجه یکی دو روز برای کنترل عوارض بعد از عمل جراحی تحت مراقبت باشد و پس از آن به بخش عمومی انتقال خواهد یافت.